Diário Oficial Eletrônico  n. 10.810 25 de abril de 2022 Página 148

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 227, DE 18 DE ABRIL DE 2022.

	 O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;

                             Considerando que é dever da administração superior da Polícia Civil analisar as necessidades da
instituição, primando pela prevalência do interesse público sobre o interesse privado, promovendo as modificações
e adequações necessárias ao bom andamento dos trabalhos, levando-se em conta, o perfil de cada servidor e
também a demanda do trabalho de cada Unidade Policial;

	 R E S O L V E :

	 Remover, “ex-officio”, no interesse da Administração, os servidores abaixo relacionados,
relativos as matrículas, cargos, classes e lotações ali mencionados, concedendo 02 (dois) dias de trânsito, com
base no inciso I, do artigo 85, da Lei Complementar nº 114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140, de
22 de dezembro de 2009, a contar da data da publicação.

MATR. NOME CARGO CL ORIGEM DESTINO
432019022 Bruno Ricardo

Menck
Investigador de
Polícia Judiciária

2ª Primeira Delegacia
de Polícia Civil de
Aquidauana/MS

Delegacia Regional de Polícia
Civil de Aquidauana/MS

424371022 Dione Brito
Perestrelo

Investigadora de
Polícia Judiciária

2ª Primeira Delegacia
de Polícia Civil de
Aquidauana/MS

Delegacia Regional de Polícia
Civil de Aquidauana/MS

426340022 Francisco
Alexandre
Dantas da Silva

Investigador de
Polícia Judiciária

2ª Primeira Delegacia
de Polícia Civil de
Aquidauana/MS

Delegacia Regional de Polícia
Civil de Aquidauana/MS

84723023 Jonilson da Silva
Ribeiro

Investigador de
Polícia Judiciária

E Primeira Delegacia
de Polícia Civil de
Aquidauana/MS

Delegacia Regional de Polícia
Civil de Aquidauana/MS

13222025 Maikely Pinheiro
Miranda Falcão

Investigador de
Polícia Judiciária

2ª Primeira Delegacia
de Polícia Civil de
Aquidauana/MS

Delegacia Regional de Polícia
Civil de Aquidauana/MS

426338022 Paulo Andre
Ferreira Cunha

Investigador de
Polícia Judiciária

2ª Primeira Delegacia
de Polícia Civil de
Aquidauana/MS

Delegacia Regional de Polícia
Civil de Aquidauana/MS

                                     Campo Grande, MS, 18 de abril  de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 228, DE 18 DE ABRIL DE 2022.

	 O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;
                             Considerando requerimento protocolado nesta Delegacia Geral sob nº 01488, em 11 de abril
de 2022;
                             Considerando que é dever da administração superior da Policia Civil estabelecer medidas que
propiciem atender às demandas de cada Unidade Policial, provendo a adequação do perfil de cada servidor com o
serviço a ser desempenhado, norteando-se pela prevalência do interesse coletivo sobre o interesse individual de
cada servidor, visando propiciar maior eficácia nos trabalhos de Polícia Judiciária a serem efetuados;

                               R E S O L V E:

                               Remover, por permuta, atendido a conveniência do serviço, os servidores abaixo relacionados,
relativos as matrículas, cargos, classes e lotações ali mencionados, concedendo 02 (dois) dias de trânsito, com
base no inciso I, do artigo 85, da Lei Complementar nº 114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140, de
22 de dezembro de 2009, a contar da data da publicação.

MATR NOME CARGO CL ORIGEM DESTINO
76791024 Alessandra Ribeiro

Ricci
Escrivã Polícia
Judiciária

E Delegacia de
Pronto Atendimento
Comunitário de
Dourados/MS

Segunda Delegacia de
Polícia Civil de Dourados/
MS